
BLICA
 DE* CO

OLICIA NACION
DIOSYPATRIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICÍA NACIONAL
DEPARTAMENTO DE POLICÍA HUILA

GRUPO TALENTO HUMANO

No. GS-2025- 0 2 17 54

Palermo, 24 de febrero de 2025

/ SUBCO - GUTAH 1.10

Señor subintendente

VICTOR HUGO FIERRO BENAVIDEZ

Calle 55 N° 8-54 / Barrio Villa Constanza

Palermo - Huila

Vic.fier@hotmail.com

Asunto: notificación por aviso
Resolución No. 0013 del 13 de febrero de 2025

De conformidad con lo dispuesto en inciso 1º del artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, y en cumplimiento
de lo ordenado por el señor Coronel CARLOS EDUARDO TELLEZ BETANCOURT, Comandante
Departamento de Policía Huila, mediante Resolución No. 0013 del 13 de febrero de 2025, "Por la cual se

descuentan unos días dejados de laborar a un personal de la Policía Nacional ", me permito notificarle
por medio del presente aviso, el contenido de la resolución número 0013 del 13 de febrero de 2025, de la

cual se anexa copia en cuatro (04) folios.

Se le informa, además, que contra dicha decisión proceden los recursos ordinarios de reposición y

apelación, dentro de los términos y formalidades previstas en los artículos 76 y 79 de la Ley 1437 del 18

de enero de 2011 Código de procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

(...) ARTÍCULO 76. OPORTUNIDAD Y PRESENTACIÓN. Los recursos de

reposición y apelación deberán interponerse por escrito en la diligencia de

notificación personal, o dentro de los diez (10) días siquientes a ella, o a la

notificación por aviso, o al vencimiento del término de publicación, según el

caso. Los recursos contra los actos presuntos podrán interponerse en cualquier

tiempo, salvo en el evento en que se haya acudido ante el juez. (Negrilla y Subrayas

Propias)

Los recursos se presentarán ante el funcionario que dictó la decisión, salvo lo

dispuesto para el de queja, y si quien fuere competente no quisiere recibirlos podrán

presentarse ante el procurador regional o ante el personero municipal, para que

ordene recibirlos y tramitarlos, e imponga las sanciones correspondientes, si a ello

hubiere lugar.

1DS - OF -0001

VER: 6

Página - 1- de 2 Aprobación: 02/08/2023









RESOLUCIÓN NÚMERO 0013 DEL
13 FEB 2025

HOJA No.
"Por la cual se descuentan unos días dejados de laborar a un personal de la Policía Nacional"

3,

de Policía Huila, la novedad presentada con el señor Subintendente VICTOR HUGO FIERROBENAVIDEZ identificado con cédula de ciudadanía 1075210409.

Que mediante comunicado oficial No GS-2024-117027-DEUIL, fechado el 14 de noviembre de 2024,
el Comité de Recepción, Atención, Evaluación y Trámite de Quejas e Informes (CRAET), remitió al
Grupo Talento Humano DEUIL, el comunicado oficial GS-2024-080114-DEUIL, novedad del
Subintendente VICTOR HUGO FIERRO BENAVIDEZ identificado con cédula de ciudadanía
1.075.210.409, con el propósito de adelantar los trámites los trámites administrativos del procesode nómina.

a

Que mediante comunicado oficial No GS-2024-128650-DEUIL fechado el 16 de diciembre de 2024,
través del Gestor de Documentos Policiales, la señora Capitán TATIANA PAOLA ANDADRE

VARGAS Jefe Grupo Talento Humano DEUIL para la época, informó al Comando del Departamento
de Policia Huila, la novedad presentada con el señor Subintendente VICTOR HUGO FIERRO
BENAVIDEZ identificado con cédula de ciudadanía 1075210409.

Que mediante comunicado oficial No GS-2024-130435-DEUIL, fechado el 20 de diciembre de 2024,
el Comité de Recepción, Atención, Evaluación y Trámite de Quejas e Informes (CRAET), remitió al
Grupo Talento Humano DEUIL, el comunicado oficial GS-2024-093105-DEUIL, novedad del
Subintendente VICTOR HUGO FIERRO BENAVIDEZ identificado con cédula de ciudadanía
1.075.210.409, con el propósito de adelantar los trámites los trámites administrativos del proceso
de nómina.

Que mediante el Instructivo 009 DIPON DITАН-70 15/03/2023 "Parámetros para aplicar el
descuento en la nómina al personal de la Policia Nacional que no asiste al servicio sin justa causa",
se emiten conceptos y responsabilidades en cuanto a la administración del talento humano con el
fin de realizar las respectivas deducciones al personal que presente inasistencia al servicio sin justa
causa.

Que verificado el Sistema de Información para la Administración del Talento Humano - SIATH, se
constató que el señor Subintendente VICTOR HUGO FIERRO BENAVIDEZ identificado con cédula
de ciudadania 1.075.210.409, пo presenta novedad administrativa que justifique la ausencia para
dejar de laborar, de acuerdo a lo descrito en los comunicados oficiales GS-2024-104645-DEUIL
GS-2024-115961-DEUIL/ GS-2024-128650-DEUIL.

Que mediante Orden Interna No. 279 del 20 de octubre de 2024, se grabó en el Sistema de
Información para la Administración del Talento Humano - SIATH, el descuento de dias dejados de
laborar del señor Subintendente VICTOR HUGO FIERRO BENAVIDEZ identificado con cédula de

ciudadania 1.075.210.409, durante el periodo comprendido del 01 de noviembre del 2024 al 30 de
noviembre del 2024.

Que mediante Orden Interna No. 305 del 16 de noviembre de 2024, se grabó en el Sistema de

Información para la Administración del Talento Humano - SIATH, el descuento de días dejados de
laborar del señor Subintendente VICTOR HUGO FIERRO BENAVIDEZ identificado con cédula de

ciudadanía 1.075.210.409, durante el periodo comprendido del 01 de diciembre del 2024 al 30 de
diciembre del 2024.

Que mediante Orden Interna No. 336 del 22 de diciembre de 2024, se grabó en el Sistema de
Información para la Administración del Talento Humano - SIATH, el descuento de dias dejados de
laborar del señor Subintendente VICTOR HUGO FIERRO BENAVIDEZ identificado con cédula de

ciudadanía 1.075.210.409, durante el periodo comprendido del 01 de enero del 2025 al 30 de enero
del 2025.

Que mediante Orden Interna No. 007 del 08 de enero de 2025, se grabó en el Sistema de

Información para la Administración del Talento Humano - SIATH, el descuento de días dejados de
laborar del señor Subintendente VICTOR HUGO FIERRO BENAVIDEZ identificado con cédula de

ciudadanía 1.075.210.409, durante el periodo comprendido del 01 de febrero del 2025 al 28 de
febrero del 2025.

Que, en el evento de que el funcionario realice presentación a la unidad nominal, se procederá a
realizar el reintegro de los haberes a que cause derecho, de acuerdo a la fecha de presentación.

Que de acuerdo a las consideraciones anteriormente expuestas el suscrito Comandante

Departamento de Policía Huila.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: descontar ciento veinte (120) días no laborados, al señor Subintendente
VICTOR HUGO FIERRO BENAVIDEZ identificado con cédula de ciudadanía 1.075.210.409,

1DS-RS-0001

VER: 3

Aprobación: 15-02-2024




